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Opiniowanie dwóch projektów oraz informacja na temat zmian prawnych w kontekście nowego roku
szkolnego wynikających z tzw. ustawy Kamilka – tymi tematami zajmowali się radni podczas posiedzenia
Komisji Edukacji.

Radnym przedstawiony został do opiniowania druk nr 205 w sprawie zamiaru przekształcenia
Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek
Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na os. Willowe 35. - Przeniesienie Filii do pomieszczeń
Poradni umożliwi realizację zajęć odpowiadających na potrzeby środowiska, poprzez udostępnienie
pokoi
o łącznej powierzchni ok. 106 m2. Obecnie Ośrodek Edukacji Obywatelskiej korzysta z lokali Szkoły
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 przy ul. Topolowej 22. Dyrektorka Szkoły Podstawowej
z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 od 2022 r. wielokrotnie informowała o potrzebie znalezienia innego
miejsca z przeznaczeniem na siedzibę Ośrodka Edukacji Obywatelskiej. Jest to szkoła integracyjna, do
której uczęszczają dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, wymagające szczególnej troski i opieki.
(…) Nowa lokalizacja Ośrodka Edukacji Obywatelskiej na os. Willowym 35 pozwoli na zwiększenie
przestrzeni potrzebnej samemu Ośrodkowi ale również Szkole Podstawowej z Oddziałami
Integracyjnymi nr 3. Istniejący stopień rozwoju projektów realizowanych przez Ośrodek m.in. „Uczeń –
Obywatel” oraz „Biało-czerwona dla Przedszkolaka" spowodował w 2024 r. konieczność zwiększenia
zasobów kadrowych Ośrodka. Nowe etaty i lokalizacja Filii dadzą możliwość bezproblemowego
realizowania zadań statutowych, których zasadniczym celem jest kształtowanie postaw
patriotycznych wśród dzieci i młodzieży szkół krakowskich, praktykowanie pamięci o przeszłości,
budowanie poczucia wspólnoty i szacunku dla przeszłych pokoleń – czytamy w uzasadnieniu do
projektu uchwały, który uzyskał pozytywną opinię radnych.

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr LVIII/1232/16
w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi
Oświaty w Krakowie, według druku nr 193.

Radni zapoznali się też z informacją na temat zmian prawnych w kontekście nowego roku szkolnego
wynikających z tzw. ustawy Kamilka (czyli nowelizacji szeregu ustaw dotyczących ochrony
małoletnich, którzy stali się ofiarami przemocy) i związanej z tym konieczności posiadania
zaświadczeń o niekaralności. – Nie miałam w wydziale sygnałów od dyrektorów placówek, że są jakieś
problemy z uzyskaniem takich zaświadczeń. Nie jest niestety dookreślone, jaki jest termin ważności
takiego zaświadczenia. Ze względu na to, że dane w Krajowym Rejestrze Karnym mogą się
dynamicznie zmieniać, jest powiedziane, że należy przedłożyć aktualne zaświadczenie, ale nie jest
doprecyzowane, kiedy się ono dezaktualizuje. (…) Do 15 sierpnia miały być wprowadzone standardy
ochrony małoletnich, a także udostępnione na stronie internetowej oraz w placówce w widocznym
miejscu. Jako wydział zorganizowaliśmy na przełomie lutego i marca szkolenie dla dyrektorów
placówek, jeśli chodzi o ich obowiązki wynikające z tej ustawy. Każda z 316 placówek na terenie
Krakowa takie standardy przygotowała i wprowadziła. 99% placówek ma standardy opublikowane –
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mówiła Anna Domańska, dyrektor Wydziału Edukacji.

- Niestety, nie ma żadnego orzecznictwa, na którym można się oprzeć, bo jest to za świeża ustawa.
Pytań na temat tego, kogo sprawdzać, od kogo żądać zaświadczeń o niekaralności jest multum –
dodawała Anna Domańska. – Krakowskie szkoły wprowadziły wszystkie wynikające z ustawy
obowiązki, jest to na bieżąco kontrolowane. Pamiętajmy, że chodzi o dobro dzieci, i o to że chcemy je
chronić – podsumowała Anna Bałdyga, przewodnicząca Komisja Edukacji.


